
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1301
22 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ−

μιας Εκπαίδευσης − Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί−
ου με ΜΦΠΑΔ ως προς το Διακριτικό Τίτλο. ........ 1

Πλοήγηση στους λιμένες Ν. Χανίων. .................................... 2
Τροποποίηση της ΑΠ. ΕΕΤΤ 677/03/8−1−2013 «Τροπο−

ποίηση και κωδικοποίηση της ΑΠ. ΕΕΤΤ 441/121/
21−6−2007 «Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρη−
σης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχε−
δίου Αριθμοδότησης»» (ΦΕΚ 170/Β/31−1−2013), όπως 
ισχύει. ....................................................................................................... 3

Σύσταση Προσωρινών Προσωποπαγών Θέσεων Ιδιω−
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δήμο Σιθω−
νίας Νομού Χαλκιδικής σε εκτέλεση τελεσίδικης 
δικαστικής απόφασης. ............................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Φ.3.Τ.Α/199634/Δ5 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−

ας Εκπαίδευσης − Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με 
ΜΦΠΑΔ ως προς το Διακριτικό Τίτλο. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 682/1977 (Α,244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α,222) «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 2013−2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του Ν. 4111/2013 (Α, 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 
(Α,107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... και 4127/2013» και 
του άρθρου 33 του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

3. Τις υπ’ αριθμ. 10135/ΙΑ/18−11−2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012» 
(Β,3057), και την αρ. 34566/ΙΑ/12−03−2013 υπουργική από−
φαση (Β, 756).

4. Την υπ’ αριθμ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 υπουργική από−
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 
ΝΠΔΔ» (Β,3324).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1,6,7,8 και 9 του Ν. 3419/ 
2005 (Α΄ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.Μ.Η.) και 
Εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/150661/Δ5/16−10−2013 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 621/Β/2014) χορήγηση άδειας 
ίδρυσης Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης − Συστε−
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

7. Την από 7−11−2013 αίτηση της Ζιωγάνα Ευλαμπίας.
8. Το άρθρο 2 της αρ. 90595/ΣΤ5/5−7−2013 απόφασης 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων... στον Υφυπουρ−
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων Συμεών Κεδίκογλου» 
(Β, 1667), τροποποιούμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/150661/Δ5/
16−10−2013 άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης − Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ 
«ΖΙΩΓΑΝΑ ΕΥΛΑΜΠΙΑ», ως προς το διακριτικό τίτλο. Ο 
διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο − 
ΖΙΩΓΑΝΑ ΕΥΛΑΜΠΙΑ −ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ−». Το Νηπιαγωγείο 
θα λειτουργήσει στην οδό Αγ. Τριάδος 18, Κατερίνη 
Πιερίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ   

F  
   Αριθμ. 3430/01/2014 (2)

Πλοήγηση στους λιμένες Ν. Χανίων. 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 185 του Ν.Δ. 187/1973 

«Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (ΦΕΚ 261 Α΄/73).
Β) Τις διατάξεις τις παρ. 2 του άρθρου 3 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Χανίων−Σούδας. (ΦΕΚ 263 Β΄/78).
Γ) Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 13 του υπ’ αριθμ. 

01 Ειδικού Κανονισμού Λιμένων Χανίων − Σούδας, (ΦΕΚ 
97Β΄/79).

18325



18326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δ) Την ανάγκη υπόδειξης έμπειρου ναυτικού, γνώστη 
των συνθηκών λιμένων Χανίων−Σούδας και της ευρύτε−
ρης περιοχής Ν. Χανίων στις περιπτώσεις που απαιτεί−
ται η πλοήγηση πλοίων από πλοιάρχους,−πλοηγούς στα 
καταπλέοντα και αποπλέοντα πλοία.

Ε) Την ανάγκη καθορισμού της αμοιβής του πλοηγού 
για τις υπηρεσίες που θα παρέχει.

ΣΤ) Την υπ’ αριθμ. 3430/03/2013/11−07−2013 απόφαση 
Κεντρικού Λιμενάρχη Χανίων με θέμα «ΠΛΟΗΓΗΣΗ ΣΤΟ 
ΛΙΜΕΝΑ ΧΑΝΙΩΝ − ΣΟΥΔΑΣ» (ΦΕΚ Β΄/1853/25−07−13)

Ζ) Υπ’ αριθμ. (ΦΕΚ 1853−Β΄/29−07−2013) περί πλοήγησης 
στους Λιμένες Χανίων−Σούδας.

Η) Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 3430/05/2013/29−08−2013 από−
φαση Κεντρικού Λιμενάρχη Χανίων περί αμοιβής πλο−
ηγών Λιμένων Χανίων − Σούδας − Ευρύτερης περιοχής
Ν. Χανίων.

Θ) Το υπ’ αριθμ. (ΦΕΚ 2496 Β΄/04−10−2013) περί Καθορι−
σμού Αμοιβής των Πλοηγών Λιμένων Χανίων − Σούδας και 
της ευρύτερης περιοχής Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την (ΣΤ) σχετική απόφαση μας αναθέ−
τοντας και σε νέους ενδιαφερομένους την πλοήγηση των 
πλοίων κατά τον είσπλου και έκπλου στους Λιμένες Χανίων 
− Σούδας καθώς και ευρύτερη περιοχή Ν. Χανίων ως κάτωθι:

11. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΚΑΣΕΛΑΚΗ 
Δημήτριο του Γεωργίου (ΜΕΘ:68183 Α)

12. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΦΡΑΝΤΖΕ−
ΣΚΑΚΗ Στυλιανό του Γεωργίου (ΜΕΘ: 61995 Α)

13. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΠΕΤΡΑΚΗ 
Εμμανουήλ του Γεωργίου (ΜΕΘ: 12731 Ζ)

14. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΦΘΕΝΟ 
Ελευθέριο του Κων/νου (ΜΕΘ: 37636 ΑΑ)

15. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΤΖΑΓΚΑ−
ΡΑΚΗ Αντώνιο του Νικολάου (ΜΕΘ: 63037 Α)

16. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΜΠΑΤΣΑΚΗ 
Παναγιώτη του Σωτηρίου (ΜΕΘ: 9298 Α)

17. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΛΑΓΟΣ Δη−
μήτριος του Ευαγγέλου (ΜΕΘ: 33203 ΑΑ)

18. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΚΑΡΤΣΩ−
ΝΑΚΗ Ευάγγελο του Κων/νου (ΜΕΘ: 14620 Ζ)

19. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΚΑΡΑΓΙΑΝ−
ΝΗ Θεολόγο του Αναστασίου (ΜΕΘ: 37468 ΑΑ)

110. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΛΙΝΑΡΑΚΗ 
Κων/νο του Αντώνιου (ΜΕΘ: 14065 Ζ)

111. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΧΕΡΟΥΒΑ−
ΚΗ Νικόλαο του Νικολάου (ΜΕΘ: 14906 Ζ)

112. Διπλωματούχο ΠΛΟΙΑΡΧΟ Α΄ Τάξης Ε.Ν ΣΤΑΜΑΤΑ−
ΚΗ Γεώργιο του Στυλιανού (ΜΕΘ: 11527 ΑΑ)

2. Η παρούσα ισχύει δέκα ημέρες μετά την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 22 Απριλίου 2014

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης
ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΔΑΡΙΒΙΑΝΑΚΗΣ   

 Aριθμ. απόφ. 714/010 (3)
Τροποποίηση της ΑΠ. ΕΕΤΤ 677/03/8−1−2013 «Τροποποί−

ηση και κωδικοποίηση της ΑΠ. ΕΕΤΤ 441/121/21−6−2007 
«Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθ−
μοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότη−
σης»» (ΦΕΚ 170/Β/31−1−2013), όπως ισχύει.  

H ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)  

Έχοντας υπόψη:
α. το Νόμο τον Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 82/Α΄/10−04−2012), ιδίως το άρθρο 12, 
στοιχεία κα και μγ και άρθρα 22 και 26 αυτού, όπως 
ισχύει τροποποιηθείς με το Ν. 4146/2013 «Διαμόρφωση 
Φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις Στρατη−
γικές και Ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις», 
ιδίως το άρθρο 58, παρ. 3 αυτού, (ΦΕΚ 90/Α΄/18−4−2013),

β. την υπ’ αριθμ. Οικ. 26634/924/3−5−2007 απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εθνικό 
Σχέδιο Αριθμοδότησης των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 768/Α/2007), όπως τροποποιήθη−
κε με την υπ’ αριθμ. Οικ. 26073/937/26−5−2010 απόφαση 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Τροποποίηση της Υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. 
Οικ. 26634/924/3−5−2007 Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης 
των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 805/
Β/9−6−2010) και με την υπ’ αριθμ. Οικ. 20509/541 «Τρο−
ποποίηση της Υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. Οικ. 
26634/924/3−5−2007 «Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης των 
Υπηρεσιών ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», ως ισχύει» (ΦΕΚ 
1284/Β΄/16−6−2011),

γ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 677/03/2013 «Τροπο−
ποίηση και κωδικοποίηση του Κανονισμού Διαχείρισης 
και Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνι−
κού Σχεδίου Αριθμοδότησης» (ΦΕΚ 170/Β/31−1−2013), ως 
ισχύει τροποποιηθείσα με τις αποφάσεις της ΕΕΤΤ 
ΑΠ.: 685/016/12−3−2013 (ΦΕΚ 734/Β/29−3−2013) και 698/24/
25−7−2013 (ΦΕΚ 2233/Β΄/10−9−2013),

δ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 566/016/3.06.2010 «Τρο−
ποποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του 
Κανονισμού της Φορητότητας Αριθμών στην Ελληνική 
Αγορά», (ΦΕΚ 967/Β΄/2010), όπως ισχύει τροποποιηθεί−
σα με τις υπ’ αριθμ. ΑΠ. 586/06/30−11−2010 (ΦΕΚ 2052/
Β΄/2010) και ΑΠ. ΕΕΤΤ 598/10/31−3−2011 (ΦΕΚ 987/Β΄/2011) 
αποφάσεις της ΕΕΤΤ,

ε. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 696/115/11−7−2013 «Τροπο−
ποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του Κανονι−
σμού της Φορητότητας Αριθμών στην Ελληνική Αγορά» 
(ΦΕΚ 1873/Β΄/2013), όπως ισχύει,

στ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 375/10/14−2−2006 «Κα−
νονισμός Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 
314/Β΄/16.03.2006),

ζ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 708/016/20−2−2014 «Δι−
εξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την 
τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 677/03/2013 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση του Κανονισμού Δια−
χείρισης και Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του 
Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης», όπως ισχύει»,

η. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6.03.2014, «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων της Ολομέλειας της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18327

στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους 
οργανικών μονάδων της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 797/Β΄/1.04.2014),

θ. τις απαντήσεις των ενδιαφερόμενων φορέων στη 
δημόσια διαβούλευση η οποία διεξήχθη κατά το διά−
στημα 24/02/2014 έως τις 26/03/2014, ως εξής:

Πάροχος Αρ. πρωτοκόλλου

CYTA 12896/27−3−2014

Forthnet 12892/27−3−2014

HOL 12903/27−3−2014

ΟΝ 12894/27−3−2014

OTE 12861/26−3−2014

Viva 12844/26−3−2014

Vodafone 12799/26−3−2014

Wind 12897/27−3−2014

ι. το γεγονός ότι κρίνεται σκόπιμη η τροποποίηση του 
ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου περί της Διαχείρισης 
και Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνι−
κού Σχεδίου Αριθμοδότησης με γνώμονα την αποτελε−
σματική διαχείριση των αριθμοδοτικών πόρων, και υπό 
το φως της αρχής της χρηστής διοίκησης και της ανά−
γκης ενίσχυσης της διασφάλισης των δημοσίων πόρων,

ια. το γεγονός ότι, στο πλαίσιο της ανάγκης καλύ−
τερης διαχείρισης των αριθμοδοτικών πόρων και βελ−
τίωσης της διαδικασίας είσπραξης τελών εκχώρησης 
και χρήσης αριθμοδοτικών πόρων, κρίνεται επιτακτική 
η μεταβολή του τρόπου καταβολής αυτών από τους 
Υπόχρεους Παρόχους ηλεκτρονικών επικοινωνιών και 
παροχής ηλεκτρονικών υπηρεσιών, καθώς και η αλλαγή 
ως προς τη διάρκεια ισχύος των δικαιωμάτων χρήσης 
των εκχωρούμενων αριθμοδοτικών πόρων. Επιπλέον, 
κρίνεται αναγκαία η ρύθμιση της μορφής και του τρόπου 
εκχώρησης των προθεμάτων φορητότητας για λόγους 
καλύτερης διαχείρισής τους,

ιβ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της 
ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 677/03/2013
Την τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ:. 

677/03/2013 «Τροποποίηση και κωδικοποίηση του Κα−
νονισμού Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμοδοτι−
κών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης», όπως 
ισχύει, ως ακολούθως:

1. Η παράγραφος 5 του άρθρου 3 τροποποιείται ως 
εξής:

«5. Οι πρωτογενείς εκχωρήσεις αριθμοδοτικών πόρων 
πραγματοποιούνται από την ΕΕΤΤ κατά ομάδες των 
10.000 αριθμών.

Κατ’ εξαίρεση:
i. Η πρωτογενής εκχώρηση αριθμών για κλήσεις μέσω 

κάρτας πραγματοποιείται είτε κατά ομάδες των δέκα 
αριθμών (όπως ομάδες 10 ή 20 ή 30 αριθμών) είτε ανά 
αριθμό (όπως 1 αριθμός ή 2 αριθμοί ή 3 κ.λπ.).

ii. Επιτρέπεται η πρωτογενής εκχώρηση γεωγραφι−
κών αριθμών σε περιοχές με τετραψήφιο Εθνικό Κωδικό 
Προορισμού κατά ομάδες των 1.000 αριθμών.

iii. Επιτρέπεται η πρωτογενής εκχώρηση μη γεωγραφι−
κών αριθμών στις σειρές 50 και 70 του Εθνικού Σχεδίου 
Αριθμοδότησης σε ομάδες των 1.000 αριθμών.

iv. Οι μη γεωγραφικοί αριθμοί στις σειρές 800, 801, 806, 
812, 825, 850, 875, 901 και 909 εκχωρούνται σε ομάδες 
των 1.000 αριθμών.

v. Οι σύντομοι κωδικοί και τα προθέματα δρομολό−
γησης εκχωρούνται ανά κωδικό/πρόθεμα. Ειδικότερα, 
δεν απαιτείται απόφαση εκχώρησης από την ΕΕΤΤ των 
σύντομων κωδικών δικτύου των σειρών 12Χ, Χ=0−9, όπου 
και 13Υ, όπου Υ=0−7,9.

vi. Οι Κωδικοί Διεθνών Σημείων Σηματοδοσίας, οι Κω−
δικοί Εθνικών Σημείων Σηματοδοσίας, οι Κωδικοί Κινη−
τού Δικτύου, οι Ταυτότητες Φορέα Εκμετάλλευσης, οι 
Αριθμοί Αναγνώρισης Εκδότη, οι Κωδικοί Αναγνώρισης 
Δικτύου και οι Τομείς Διοικητικής Διαχείρισης εκχω−
ρούνται ανά αριθμό.

Στην περίπτωση που σε κάποιον εκδοχέα είναι εκχω−
ρημένες ομάδες των 1.000 αριθμών και δεν έχει περατω−
θεί η εκχώρηση και των 10 ομάδων των 1.000 αριθμών 
που ανήκουν στην ίδια ομάδα των 10.000 αριθμών (πε−
ριπτώσεις ii. και iii. ανωτέρω), τότε ισχύουν τα ακόλουθα:

α) δεν εκχωρούνται από την ομάδα των 10.000 αριθ−
μών, όπως αυτή ορίζεται από τους αριθμούς με όμοια 
τα πρώτα έξι ψηφία, άλλες ομάδες 1.000 αριθμών σε 
άλλον αιτούντα διαφορετικό από τον εν λόγω εκδοχέα,

β) δεν επιτρέπεται να γίνει εκχώρηση στον εν λόγω 
εκδοχέα άλλης ομάδας 1.000 αριθμών πέραν αυτών που 
ανήκουν στους εναπομείναντες αριθμούς της υπόψη 
ομάδας των 10.000 αριθμών και μέχρι της περατώσεως 
αυτών, και

γ) δεν επιτρέπεται να γίνει κατάργηση ομάδας 1.000 
αριθμών που έχουν εκχωρηθεί στον εν λόγω εκδοχέα 
πέραν αυτών που ανήκουν στην υπόψη ομάδα των 
10.000 αριθμών και μέχρι της περατώσεως αυτών. Ει−
δικότερα, στην περίπτωση των γεωγραφικών αριθμών 
ο ως άνω περιορισμός ισχύει για αριθμούς που ανήκουν 
σε ομάδες με τον ίδιο ΕΚΠ».

2. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 7, του άρθρου 
3, διαγράφεται.

3. Η παράγραφος 10 τους άρθρου 3 τροποποιείται 
ως εξής:

«10. Με την επιφύλαξη των οριζομένων στο άρθρο 8 
της παρούσας, η πρωτογενής εκχώρηση αριθμοδοτικών 
πόρων ισχύει έως την προθεσμία καταβολής των ετήσι−
ων τελών χρήσης του επόμενου έτους. Τα δικαιώματα 
χρήσης ανανεώνονται αυτόματα με την καταβολή των 
ετησίων τελών χρήσης από τον υπόχρεο εντός της 
προθεσμίας καταβολής ή στο πλαίσιο διακανονισμού 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 9. Σε περίπτωση 
ανάκλησης της Γενικής Άδειας ή παύσης εργασιών ή 
με οποιοδήποτε τρόπο διακοπής δραστηριότητας των 
παρόχων δικτύων ηλεκτρονικών υπηρεσιών ή υπηρε−
σιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών που λειτουργούν υπό 
καθεστώς Γενικής Άδειας, με απόφαση της ΕΕΤΤ κα−
ταργείται η απόφαση με την οποία εκχωρήθηκαν οι 
αριθμοδοτικοί πόροι».

4. Στο άρθρο 4 παράγραφος 1 προστίθεται εδάφιο 
(ε) ως εξής:

«ε. Αντίγραφο του αποδεικτικού κατάθεσης στον τρα−
πεζικό λογαριασμό της ΕΕΤΤ των τελών εκχώρησης 
και των ετήσιων τελών χρήσης για το πρώτο έτος που 



18328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

αντιστοιχεί στους αιτούμενους αριθμοδοτικούς πόρους. 
Στο αποδεικτικό κατάθεσης πρέπει να αναγράφεται το 
όνομα του αιτούντα και ο κωδικός ταυτοποίησης της 
αντίστοιχης αίτησης».

5. Στο άρθρο 5 προστίθενται οι παράγραφοι 2 και 6 
ως εξής:

«2. Εάν εντός δεκαπέντε ημερολογιακών ημερών από 
την υποβολή της αίτησης δεν υποβληθεί στην ΕΕΤΤ 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου αντίγραφο κατάθε−
σης του συνόλου των τελών, η αίτηση θεωρείται ανυ−
πόστατη και δεν παράγει καμία έννομη συνέπεια. Σε 
περίπτωση ανυπόστατης αίτησης ενημερώνεται ο αιτών 
και η αίτηση διαγράφεται.

6. Δε γίνονται δεκτές αιτήσεις εκχώρησης αριθμοδο−
τικών πόρων νέων παρόχων πριν την συμπλήρωση έξι 
(6) μηνών από την ημερομηνία ανάκλησης ή κατάργη−
σης της προηγούμενης πρωτογενούς εκχώρησης των 
αριθμοδοτικών πόρων».

6. Το εδάφιο (ι) της παραγράφου 2 του άρθρου 6 
διαγράφεται.

7. Στο άρθρο 6 προστίθεται νέα παράγραφος ως εξής:
«6. (i) Τα αποτελέσματα της εκχώρησης αριθμοδοτι−

κών πόρων επέρχονται από την ημερομηνία έκδοσης 
της απόφασης της ΕΕΤΤ εκχώρησης των αριθμοδοτι−
κών πόρων και διαρκούν έως την παρέλευση της προ−
θεσμίας καταβολής των ετήσιων τελών χρήσης του 
επόμενου έτους. Τα δικαιώματα χρήσης ανανεώνονται 
με την καταβολή των ετησίων τελών χρήσης από τον 
υπόχρεο εντός της ορισθείσης στο άρθρο 9, παρ. 2 
της παρούσας, προθεσμίας καταβολής ή στο πλαίσιο 
διακανονισμού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 9 
και διαρκούν έως την παρέλευση της προθεσμίας κατα−
βολής των ετήσιων τελών χρήσης του επόμενου έτους. 
Σε περίπτωση μη καταβολής των ετήσιων τελών χρήσης 
εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών δεν ανανεώνε−
ται η ισχύς των εκχωρημένων αριθμοδοτικών πόρων, ο 
υπόχρεος χάνει κάθε δικαίωμα επί των εκχωρημένων 
αριθμοδοτικών πόρων και οι αριθμοδοτικοί πόροι είναι 
διαθέσιμοι προς εκχώρηση σε τρίτους σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρούσας. Στην περίπτωση αυτή εκδίδε−
ται αιτιολογημένη απόφαση της ΕΕΤΤ περί λήξης της 
ισχύος της απόφασης οπότε και μη ανανέωσης των 
αριθμοδοτικών πόρων.

(ii) Σε περίπτωση που τα ετήσια τέλη χρήσης καταβάλ−
λονται στο πλαίσιο διακανονισμού, εάν δεν τηρηθούν 
οι προθεσμίες περί διακανονισμού, όπως προβλέπο−
νται στην παρούσα, παύει η ισχύς των εκχωρημένων 
αριθμοδοτικών πόρων. Στην περίπτωση αυτή εκδίδεται 
αιτιολογημένη απόφαση της ΕΕΤΤ περί παύσης ισχύος, 
οπότε και μη ανανέωσηςτων αριθμοδοτικών πόρων από 
την ΕΕΤΤ. Ο υπόχρεος χάνει κάθε δικαίωμα επί των 
αριθμοδοτικών πόρων, οι οποίοι είναι πλέον διαθέσιμοι 
προς εκχώρηση από τρίτους, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του παρόντος.

(iii) Για τις περιπτώσεις μη ανανέωσης, λήξης ή παύσης 
της ισχύος της εκχώρησης των αριθμοδοτικών πόρων, 
λόγω μη καταβολής των προβλεπομένων τελών χρήσης 
αριθμοδοτικών πόρων, ο υπόχρεος ενημερώνει τους 
χρήστες των σχετικών αριθμοδοτικών πόρων για την 
επικείμενη διακοπή των υπηρεσιών και την δυνατότητα 
μεταφοράς του αριθμού σε άλλο πάροχο, κοινοποιώ−
ντας την ως άνω ενημέρωση και στην ΕΕΤΤ. Για διά−

στημα κατά ανώτατο όριο 6 μηνών από την ημερομηνία 
υποχρέωσης καταβολής των ετήσιων τελών χρήσης, η 
δρομολόγηση των κλήσεων προς τους αριθμοδοτικούς 
πόρους των οποίων η εκχώρηση δεν έχει ανανεωθεί 
ή έχει παύσει η ισχύς της εκχώρησης αυτών, βαρύνει 
όλους τους εμπλεκόμενους παρόχους, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η ελάχιστη δυνατή ενόχληση των τελικών 
χρηστών.

(iv) Σε περίπτωση που οι τελικοί χρήστες επιθυμούν τη 
διατήρηση των αριθμών τους σε άλλον πάροχο, εφαρ−
μόζεται η ίδια διαδικασία που ισχύει και στην περίπτωση 
της παραγράφου 16, του άρθρου 10, του Τμήματος Α, 
της παρούσας.

(v) Σε περίπτωση που δεν καταβληθούν τα ετήσια τέλη 
χρήσης και δεν ανανεωθεί η ισχύς των αριθμοδοτικών 
πόρων, εάν ο υπόχρεος επιθυμεί την εκ νέου εκχώρηση 
των αριθμοδοτικών πόρων προβαίνει σε νέα αίτηση εκ−
χώρησης για την οποία εφαρμόζονται όλες οι σχετικές 
διατάξεις της παρούσας».

8. Η παράγραφος 2 του άρθρου 9 του κανονισμού 
τροποποιείται ως εξής:

«2. Τα τέλη καταβάλλονται σε τραπεζικό λογαριασμό 
που τηρεί η ΕΕΤΤ.

Σε περίπτωση που η αίτηση απορριφθεί επιστρέφο−
νται στον αιτούντα τα καταβληθέντα ετήσια τέλη χρή−
σης και τα τέλη εκχώρησης.

Εάν η ημερομηνία εκχώρησης είναι προγενέστερη της 
1ης Ιουλίου εκάστου έτους τα τέλη χρήσης για το πρώτο 
ημερολογιακό έτος καταβάλλονται εξ ολοκλήρου. Εάν η 
ημερομηνία εκχώρησης είναι μεταγενέστερη της 30ής 
Ιουνίου τα τέλη χρήσης για το πρώτο ημερολογιακό 
έτος ανέρχονται στο 50% των ετησίων τελών χρήσης.

Τα ετήσια τέλη χρήσης για κάθε επόμενο ημερολο−
γιακό έτος καταβάλλονται μέχρι τις 31 Μαρτίου του 
έτους αυτού.

Για το ημερολογιακό έτος εντός του οποίου καταργεί−
ται ή ανακαλείται η απόφαση της ΕΕΤΤ για εκχώρηση, 
καταβάλλεται το σύνολο του ποσού των προβλεπόμε−
νων ετήσιων τελών χρήσης, εκτός εάν η ΕΕΤΤ ορίσει 
άλλως με αιτιολογημένη απόφασή της, με την επιφύ−
λαξη του επόμενου εδαφίου. Εάν υποβληθεί αίτημα κα−
τάργησης αριθμοδοτικών πόρων μέχρι την ημερομηνία 
καταβολής των ετησίων τελών χρήσης, για αυτούς τους 
αριθμοδοτικούς πόρους δεν καταβάλλονται ετήσια τέλη 
χρήσης, με την εξαίρεση αριθμών που έχουν εκχωρηθεί 
εντός του ίδιου έτους».

9. Η παράγραφος 3 του άρθρου 9 τροποποιείται ως 
εξής:

«3. α. Τα οφειλόμενα τέλη εκχώρησης και ετήσια 
τέλη χρήσης, τα οποία έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμα 
και απαιτητά δυνάμει του προϊσχύοντος κανονιστικού 
πλαισίου περί Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμο−
δοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης, 
επιβαρύνονται με τον νόμιμο τόκο υπερημερίας, όπως 
αυτός καθορίζεται με πράξη του Διοικητή της Tράπε−
ζας της Eλλάδος και δημοσιεύεται στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως. H προσαύξηση αυτή υπολογίζεται επί του 
οφειλομένου ποσού για κάθε ημέρα καθυστέρησης και 
μέχρι την εξόφληση.

β. Κατόπιν εγγράφου αιτήματος του ενδιαφερόμενου/
υπόχρεου, είναι δυνατή η καταβολή των ετήσιων τελών 
χρήσης αριθμών στο πλαίσιο συμφωνίας διακανονισμού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18329

με την ΕΕΤΤ. Για την επίτευξη του διακανονισμού, ο εν−
διαφερόμενος/υπόχρεος οφείλει να καταβάλει το 30% 
των ετήσιων τελών χρήσης αριθμών με την αίτηση δι−
ακανονισμού. Το υπόλοιπο οφειλόμενο ποσό δύναται 
να καταβληθεί από τον υπόχρεο σε έως έξι (6) ισόπο−
σες μηνιαίες δόσεις, εκτός εάν η ΕΕΤΤ με αιτιολογη−
μένη απόφασή της και λαμβάνοντας υπόψη τις ειδικές 
συνθήκες της συγκεκριμένης περίπτωσης και κατόπιν 
σχετικού αιτήματος του ενδιαφερομένου, αποφασίσει 
να καθορίσει διαφορετικά το ύψος και τον αριθμό των 
δόσεων. Η καταβολή των ετήσιων τελών χρήσης με δι−
ακανονισμό επιβαρύνει τον υπόχρεο με τον νόμιμο τόκο 
υπερημερίας, όπως αυτός καθορίζεται με Πράξη του 
Διοικητή της Tράπεζας της Eλλάδος και δημοσιεύεται 
στην Eφημερίδα της Kυβερνήσεως, για τα ποσά που 
καταβάλλονται μετά την 31η Μαρτίου εκάστου έτους. Σε 
περίπτωση που τα ετήσια τέλη χρήσης καταβάλλονται 
στο πλαίσιο διακανονισμού, εάν δεν τηρηθούν οι προ−
θεσμίες που προβλέπει ο διακανονισμός, παύει η ισχύς 
των εκχωρημένων αριθμοδοτικών πόρων.

γ. Σε περίπτωση μη καταβολής των ετήσιων τελών 
χρήσης εντός των προβλεπόμενων στην παρούσα προ−
θεσμιών, δεν ανανεώνεται, κατόπιν αιτιολογημένης από−
φασης της ΕΕΤΤ, η διάρκεια ισχύος της εκχώρησης των 
αριθμοδοτικών πόρων του υπόχρεου, ο υπόχρεος χάνει 
κάθε δικαίωμα επί των αριθμοδοτικών πόρων, οι οποίοι 
είναι πλέον διαθέσιμοι προς εκχώρηση σε τρίτους σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παρούσας».

10. Η παράγραφος 8.α. του Τμήματος Β του άρθρου 
10 του κανονισμού τροποποιείται ως εξής:

«8. Προθέματα Δρομολόγησης
α. (Ι) Από τις 2 Νοεμβρίου 2014 και στο εξής, τα προ−

θέματα δρομολόγησης των κλήσεων προς αριθμούς 
που έχουν μεταφερθεί περιλαμβάνουν την ταυτότητα 
του δικτύου του παρόχου − δέκτη και μπορεί να είναι:

(i) Μήκους πέντε (5) ψηφίων με τη μορφή 563wt, w=0−9 
και t=0−9.

(ii) Μήκους τεσσάρων (4) ψηφίων με τη μορφή 564w, 
w=0−9.

(iii) μήκους τριών (3) ψηφίων με τη μορφή 5zx, όπου τα 
δεκαδικά ψηφία zx χαρακτηρίζουν τον πάροχο−δέκτη 
του αριθμού, z= 6,7,8,9 και x=0−9 (εκτός των 563 και 564) 
καθώς επίσης και z=5 με x=0−5. Ειδικότερα, το πρόθεμα 
580 δεν αντιστοιχεί σε συγκεκριμένο πάροχο και μπορεί 
να χρησιμοποιείται για τις εσωτερικές ανάγκες δρομο−
λόγησης κάθε δικτύου.

Η εκχώρηση προθεμάτων δρομολόγησης γίνεται στην 
πενταψήφια μορφή τους. Για την εκχώρηση τετραψή−
φιων ή τριψήφιων προθεμάτων απαιτείται η υποβολή, 
με την αίτηση εκχώρησης, αιτιολόγησης για τη χρή−
ση του αριθμοδοτικού πόρου. Σε περίπτωση αίτησης 
εκχώρησης τετραψήφιου ή τριψήφιου προθέματος, η 
ΕΕΤΤ δύναται να αποφασίσει την εκχώρηση προθέμα−
τος δρομολόγησης διαφορετικής μορφής, σύμφωνα με 
τα στοιχεία τα οποία υποβάλλονται από τον αιτούντα.

Τα τέλη εκχώρησης των τετραψήφιων και πενταψή−
φιων προθεμάτων είναι ίσα με τα τέλη εκχώρησης των 
τριψήφιων προθεμάτων. Τα τέλη χρήσης των τετρα−
ψήφιων και πενταψήφιων προθεμάτων είναι ίσα με το 
60% και το 40%, αντίστοιχα, των τελών χρήσης των 
τριψήφιων προθεμάτων».

(ΙΙ) Έως τις 2 Νοεμβρίου 2014, τα προθέματα δρομο−
λόγησης των κλήσεων προς αριθμούς που έχουν με−

ταφερθεί περιλαμβάνουν την ταυτότητα του δικτύου 
του παρόχου − δέκτη, είναι μήκους τριών (3) ψηφίων και 
έχουν τη μορφή 5zx, όπου τα δεκαδικά ψηφία zx χαρα−
κτηρίζουν τον πάροχο − δέκτη του αριθμού, z= 6,7,8,9 και 
x=0−9 (εκτός του 563 και 564), καθώς επίσης και z=5 με 
x=0−5. Ειδικότερα, το πρόθεμα 580 δεν αντιστοιχεί σε 
συγκεκριμένο πάροχο και μπορεί να χρησιμοποιείται για 
τις εσωτερικές ανάγκες δρομολόγησης κάθε δικτύου».

(ΙΙΙ) Εναλλακτικά, κατόπιν συμφωνίας μεταξύ των 
παρόχων ηλεκτρονικών επικοινωνιών, τα προθέματα 
δρομολόγησης των κλήσεων προς αριθμούς που έχουν 
μεταφερθεί μπορεί να περιλαμβάνουν επιπλέον και την 
ταυτότητα του κέντρου μεταγωγής. Στην περίπτωση 
αυτή είναι μήκους έξι (6) ψηφίων και έχουν τη μορφή 
5zxyyy, y=0−9, ή 564wyy, όπου y=0 ή 563wty όπου y=0−9 
ανάλογα με τη μορφή όπως ορίζεται στα (Ι) και (ΙΙ) ανω−
τέρω, όπου τα δεκαδικά ψηφία y αφορούν εσωτερικά 
κάθε δίκτυο και μπορεί να αντιστοιχούν στο ψηφιακό 
κέντρο στο οποίο ανήκει ο συνδρομητής.

(IV) Προθέματα δρομολόγησης τα οποία δεν έχουν 
χρησιμοποιηθεί, όπως προκύπτει από την ΕΒΔΑΦ, εντός 
ενός έτους από την εκχώρησή τους ανακαλούνται, κα−
τόπιν αιτιολογημένης απόφασης της ΕΕΤΤ. Η ΕΕΤΤ ενη−
μερώνει τον ενδιαφερόμενο Πάροχο τουλάχιστον ένα 
(1) μήνα πριν την έκδοση της ανωτέρω απόφασής της 
περί ανάκλησης των μη χρησιμοποιούμενων προθεμά−
των δρομολόγησης,

(V) Κάθε πάροχος ηλεκτρονικών επικοινωνιών δικαι−
ούται την εκχώρηση το πολύ ενός προθέματος δρο−
μολόγησης ανά τύπο δικτύου. Εντός ενός μήνα από 
την δημοσίευση της παρούσας, πάροχοι ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών στους οποίους έχουν εκχωρηθεί περισ−
σότερα του ενός προθέματα δρομολόγησης, δηλώνουν 
στην ΕΕΤΤ ποια επιθυμούν να καταργηθούν».

Άρθρο 2
Μεταβατικές διατάξεις

1. Οι αποφάσεις εκχώρησης αριθμών οι οποίες έχουν 
εκδοθεί από την ΕΕΤΤ και βρίσκονται σε ισχύ, υπάγονται 
στο πεδίο εφαρμογής της παρούσας απόφασης.

2. Ειδικά για το έτος δημοσίευσης της παρούσας από−
φασης, εάν οι υπόχρεοι δεν εξοφλήσουν τα οφειλόμενα 
ετήσια τέλη χρήσης αριθμοδοτικών πόρων το αργότερο 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας ενός μηνός από την 
δημοσίευση της παρούσας, τα δικαιώματα χρήσης των 
αριθμοδοτικών πόρων λήγουν και δεν ανανεώνονται 
ενώ παράλληλα δεν οφείλονται τέλη χρήσης για το 
έτος 2014.

3. Η διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 1 της πα−
ρούσας απόφασης, τίθεται σε εφαρμογή εντός 2 μηνών 
από τη δημοσίευση της απόφασης.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός 
εάν άλλως ορίζεται σε επιμέρους διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Απριλίου 2014

Ο Πρόεδρος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   



18330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   Αριθμ. 6125 (4)
Σύσταση Προσωρινών Προσωποπαγών Θέσεων Ιδιωτι−

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δήμο Σιθωνίας 
Νομού Χαλκιδικής σε εκτέλεση τελεσίδικης δικαστι−
κής απόφασης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της 

Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή 
των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων 
στο βαθμό του συμβούλου Επικρατείας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 274/Α΄/14−11−2002),

β) των άρθρων 65, 214, 238, 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7−6−2010),

γ) των άρθρων 10 & 101 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ−
λήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007),

δ) του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας − Επείγοντα Μέτρα για την αντι−
μετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/
15−3−2010), όπως ισχύει,

ε) του άρθρου 49 παράγραφος 10 του Ν. 3943/2011 
«Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των 
ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιό−
τητας Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 66/Α΄/31−3−2011),

στ) του άρθρου ένατου παράγραφος 21 του Ν. 4057/ 
2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικη−
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/Α΄/14−3−2012),

ζ) του άρθρου πρώτου παράγραφος ΣΤ΄, υποπαρά−
γραφος ΣΤ.1. παράγραφος 3 του Ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/ 
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016» (ΦΕΚ 222/Α΄/12−11−2012),

η) των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄/28−6−2006),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο (1) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

ι) των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010),

κ) του άρθρου 321 του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας.
2. Την υπ’ αριθμ. 50410/7−9−2010 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης – Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ – Τμήμα 
Προσωπικού Ο.Τ.Α.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6315/15−2−2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών – Τμήμα Προσωπικού Ο.Τ.Α. 
«Προσλήψεις στους Ο.Τ.Α. α’ και β΄ βαθμού και στα 
Ν.Π.Ι.Δ. αυτών».

4. Την υπ’ αριθμ. 1653/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών – Τμήμα Εργατικών Διαφορών επί 

της αγωγής με αριθμό κατάθεσης Δικ. 136222/4332/2010 
των: 1) Άννας Καζάνη του Θρασύβουλου, 2) Ελισάβετ 
Σβούκη του Ιωακείμ, 3) Κωνσταντίνου Βατιάνη του 
Αθανασίου, 4) Αστέριου Ρεβενικιώτη του Γεωργίου, και
5) Αντωνίου Τσομπανίδη του Αποστόλου κατά του Δή−
μου Σιθωνίας.

5. Το υπ’ αριθμ. 1128/29−1−2014 Πιστοποιητικό του Πρω−
τοδικείου Αθηνών – Τμήμα Πολιτικών ένδικων Μέσων 
από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει ασκηθεί ένδικο 
μέσο (τακτικό ή έκτακτο) κατά της ανωτέρω απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 66/2014 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής με την 
οποία συστήνονται στον εν λόγω Δήμο πέντε (5) προ−
σωρινές προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορί−
στου Χρόνου, σε συμμόρφωση προς την υπ’ αριθμ. 1653/ 
2013 τελεσίδικη δικαστική απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε πέντε (5) προσωρινές προσωποπαγείς 
θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατά τα 
οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 66/2014 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής ως 
εξής:

α
/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ−

ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΖΑΝΗ
ΑΝΝΑ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2 ΣΒΟΥΚΗ
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΙΩΑΚΕΙΜ ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

3 ΒΑΤΙΑΝΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

4 ΡΕΒΕΝΙΚΙΩΤΗΣ
ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

5 ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙ παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον Ορ−
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σι−
θωνίας και καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιον−
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
47.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στο προϋπο−
λογισμό του Δήμου Σιθωνίας έτους 2014 στους Κ.Α. 
02.10.6021.0002 και Κ.Α. 02.10.6052.0000, ανάλογες προ−
βλέψεις θα γίνουν και για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    





18332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013012205140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-05-26T09:49:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




